
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.1321 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10034204, Carlos Magno Paz Nogueira, 0984561137 BA, 18.10. 
 
1.1322 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10043952, Adenubia Silva Lima, 1490781889 BA, 22.60 / 10036485, Patricia Ferreira Xavier, 1382602308 BA, 
20.89 / 10023399, Marlene da Silva Lopes, 1409699773 BA, 19.69. 
 
1.1323 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10028380, Beatriz Ribas Miclos Kunrath, 1112838767 BA, 14.26 / 10017014, Suely Monsores Valverde, 
346187898 SP, 8.10 / 10036651, Solange dos Santos Silva, 1500531 DF, 6.71. 
 
1.1324 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10039774, Manoel Felix da Silva, 0809985691 BA, 6.82 / 10033312, Osvaldo Alves de Souza, 1144265975 BA, 
4.99 / 10008611, Rodrigo Frois Lima, 0905752457 BA, 3.73 / 10018663, Reginaldo de Souza Santos, 07811075 
04 BA, 1.80. 
 
1.1325 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10016868, Jose Ilton Moreira, M2510458 MG, 16.28 / 10047095, Joana Maria de Oliveira Neta, 0789760908 BA, 
12.80. 
 
1.1326 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10032251, Sandra Medeiros Santos, 1388674025 BA, 17.70 / 10010178, Neula de Jesus das Neves, 1665151 BA, 
12.80 / 10009602, Debora Cristina da Silva Medeiros, 1657218 DF, 11.00. 
 
1.1328 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10012476, Maria das Gracas Rosa de Mendonca, 4147251 GO, 13.55 / 10013421, Nubia Edna Cruz Vieira de 
Oliveira, 0453478409 BA, 11.53 / 10041444, Roberto de Oliveira Braz, 6030340 BA, 10.27 / 10050559, Marcio 
Silva Soares, 14572710 MG, 8.30 / 10014386, Milton Carlos da Silva Domingues, 0443376638 BA, 5.63. 
 
1.1328.1 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico 
10012476, Maria das Gracas Rosa de Mendonca, 4147251 GO, 13.55. 
 
1.1329 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10018060, Joaquim Simoes da Mota, 1201878500 BA, 11.03 / 10047759, Denis Uillian Pereira de Oliveira, 
0809940400 BA, 8.00. 
 
1.1330 DIREC 26 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 



10009668, Luciano Santos da Trindade, 1307741207 BA, 9.86. 
 (...) 


